
 

 
 

 

 

 
 
 

Al sito WEB, sezione progetti PNRR FUTURA 

Amministrazione Trasparente 

Al Dirigente Scolastico - SEDE 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di ripresa e Resilienza Missione 4 -  Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Investimento 1.4 – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M.170/2022), - progetto “SONO AL CENTRO” Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-

17145 - CUP: I64D22004000006 -  Determina di assegnazione ufficio di RUP.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Decreto del Ministro dell’Istruzione, 24 giugno 2022, n. 170: Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie riportato 

nell’allegato 2 del decreto sopra citato; 

VISTE  le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 

mpiAOOGABMI REGISTRO UFFICIALE.U.0109799.30-12-2022; 

VISTA  la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto al 20 febbraio 2023, nota del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito prot. mpiAOOGABMI.REGISTRO-





 

 
 

 

 

 
 
 

UFFICIALE.U.0021092.20-02-2023, circa l’ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico coinvolto nella gestione del progetto PNRR; 

RICHIAMATO  il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2022-2025 approvato dal collegio docenti in data 

12-12-2022 e dal consiglio di istituto in data 06-12-2022; 

VISTA             la delibera n. 3 del Collegio Docenti di aggiornamento al PTOF per l’annualità 2023-2024 

resa nella seduta del 18.12.2023; 

VISTA               la delibera n, 5 del Consiglio di Istituto di aggiornamento al PTOF per l’annualità 2023-

2024 resa nella seduta del 4.10.2023; 

TENUTO CONTO della gestione provvisoria del Programma Annuale per l’e.f. 2024, in attesa di 

approvazione da parte del Consiglio di Istituto; 

VISTO l’accordo di concessione, nota numero n. 52985 del 18-03-2023 assunto al protocollo di 

questa scuola in data 21-03-2023 n. 5198; 

RICHIAMATA  la delibera n. 2 del 26-01-2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA  la delibera n. 7 del 31-01-2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 5801 del 30-03-2023 

CONSIDERATO  che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico quale RUP e per la direzione, il 

coordinamento e l’organizzazione del progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra indicate; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.). 

 

 



 

 
 

 

 

 
 
 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023   

per il progetto di cui in epigrafe; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione nel sito della scuola, sezione 

Amministrazione Trasparente” e   sezione progetti PNRR FUTURA. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il 

PNRR. 

Paternò 26 gennaio 2024  

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Santa Di Mauro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  e ss.mm.ii. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 
 
 

 


		2024-01-26T13:26:44+0100
	DMRSNT67H65C351A




